
 
 

   

 

 

 

RÁMCOVÁ DOHODA 
STAVEBNÍ PRÁCE 

kterou uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek 
tyto smluvní strany 

 

OBJEDNATEL 
Název: Jedličkův ústav a Mateřská škola a Základní škola a Střední 

škola 
Sídlo: V Pevnosti 4/13, Praha 2 - Vyšehrad 
Zástupce: Mgr. Petr Hrubý, ředitel 
IČO: 70873160 
DIČ: CZ70873160 
Bankovní spojení:  
č. ú:  
Kontaktní osoba:  Štěpán Hovorka 
 
 

 

a 

 

ZHOTOVITEL 
Název: ABAK-Q, s.r.o. 
Sídlo: Do Loužku 67, 25218 Ptice 
Zápis v obchodním rejstříku: Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 101077 
Statutární orgán: PaedDr.Miriam Slavická, jednatelka 
IČO: 27162788 
DIČ: CZ27162788 
Bankovní spojení:  
Kontaktní osoba:  
Emailová adresa pro zasílání výzev k plnění:  
 

 

(dále též jako „smluvní strany“) 
  



Rámcová dohoda  
Stavební práce 

Strana 2 (celkem 15) 

Obsah 

I. Účel rámcové dohody .............................................................................................................. 3 

II. výzvy k plnění ........................................................................................................................... 3 

III. Předmět plnění ........................................................................................................................ 4 

IV. Podmínky provádění díla a dalších závazků ............................................................................. 4 

V. Čas provedení díla .................................................................................................................... 5 

VI. Místo provedení díla ................................................................................................................ 6 

VII. Cena díla ................................................................................................................................... 7 

VIII. Platební podmínky ................................................................................................................... 7 

IX. Práva z vadného plnění; záruka za jakost díla .......................................................................... 8 

X. Pojištění Zhotovitele .............................................................................................................. 10 

XI. Smluvní pokuty a náhrada škody ........................................................................................... 10 

XII. Trvání rámcové dohody ......................................................................................................... 11 

XIII. Dodatky a změny rámcové dohody; kontaktní osoby............................................................ 12 

XIV. Důvěrné informace ................................................................................................................ 13 

XV. Nahrazení Zhotovitele ............................................................................................................ 13 

XVI. Závěrečná ujednání ................................................................................................................ 14 

 
  



Rámcová dohoda  
Stavební práce 

Strana 3 (celkem 15) 

I. ÚČEL RÁMCOVÉ DOHODY 

1) Účelem této rámcové dohody je zajištění průběžné opravy či realizace omítek, zazdívky rýh, 
osazování zárubní či kladení dlaždic apod. v objektech Objednatele, a to na základě Technické 
specifikace – ceníku, který tvoří přílohu č. 1 této rámcové dohody, a požadavků Objednatele 
na uvedených v jednotlivých výzvách k plnění. 

2) Tato rámcová dohoda je uzavřená s jedním dodavatelem. Jednotlivé veřejné zakázky dle této 
rámcové dohody budou zadávány na základě písemné výzvy Objednatele k plnění. 

 

II. VÝZVY K PLNĚNÍ 

1) K naplnění svých aktuálních potřeb vyzve Objednatel Zhotovitele k provedení stavebních 
prací (dále jen „dílo“), a to písemnou výzvou k plnění, jejímž doručením Zhotoviteli vzniká 
závazek Zhotovitele provést dílo s technickými a obchodními podmínkami definovanými 
touto rámcovou dohodou a výzvou k plnění. 

2) Výzva k plnění podle předchozího odstavce bude obsahovat minimálně: 

 identifikaci této rámcové dohody, tj. „Rámcová dohoda – Stavební práce“; 

 identifikační údaje Objednatele; 

 kontaktní osobu Objednatele pro převzetí díla včetně emailového kontaktu, je-li jiná než 
kontaktní osoba uvedená v záhlaví této rámcové dohody; 

 identifikační údaje Zhotovitele, 

 vymezení díla (určení dle Technické specifikace – ceníku); 

 předpokládané požadované množství (může se lišit od skutečného realizovaného); 

 místo plnění (konkrétní místo provedení díla); 

 lhůtu pro provedení díla. 

3) Výzva k plnění bude Objednatelem zaslána v elektronické podobě na emailovou adresu 
Zhotovitele uvedenou v záhlaví této rámcové dohody.  

4) Výzva k plnění bude Objednatelem zaslána  

a) minimálně 7 dní před uplynutím požadované lhůty pro provedení díla v případě jednotlivé 
veřejné zakázky, jejíž předpokládaná hodnota nepřesahuje 5 000 Kč bez DPH, 

b) minimálně 21 dní před uplynutím požadované lhůty pro provedení díla v případě 
jednotlivé veřejné zakázky, jejíž předpokládaná hodnota přesahuje 5 000 Kč bez DPH a 
zároveň nepřesahuje 20 000 Kč bez DPH, 

c) minimálně měsíc před uplynutím požadované lhůty pro provedení díla v případě 
jednotlivé veřejné zakázky, jejíž předpokládaná hodnota přesahuje 20 000 Kč bez DPH a 
zároveň nepřesahuje 100 000 Kč bez DPH, 

d) minimálně dva měsíce před uplynutím požadované lhůty pro provedení díla v případě 
jednotlivé veřejné zakázky, jejíž předpokládaná hodnota přesahuje 100 000 Kč bez DPH. 

V případě, že Objednatel nedodrží termíny uvedené v tomto odstavci, lhůta pro provedení 
díla se prodlouží o tolik dní, o kolik Objednatel zaslal Zhotoviteli výzvu k plnění později, 
nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak. 

5) V případě, že výzva k plnění nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, Zhotovitel 
Objednatele nejpozději následující pracovní den upozorní na její nedostatky. Doručením 
upozornění Zhotovitele dle předchozí věty Objednateli výzva k plnění přestává být účinná. 



Rámcová dohoda  
Stavební práce 

Strana 4 (celkem 15) 

Závazek Zhotovitele k plnění jednotlivé veřejné zakázky vzniká doručením opravené výzvy k 
plnění. 

6) Výzva k plnění není považována za objednávku a není vyžadováno její potvrzení Zhotovitelem. 

 

III. PŘEDMĚT PLNĚNÍ  

1) Doručením výzvy k plnění vzniká Zhotoviteli závazek provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
Objednatele dílo a splnit další s tím související závazky a Objednateli závazek dílo převzít a 
zaplatit sjednanou cenu díla.  

2) Předmětem díla mohou být kromě prací uvedených v Technické specifikaci – ceníku rovněž 
další drobné stavební práce, dodávky či služby, které se Zhotovitel zavazuje na základě výzvy 
k plnění provést (dále jen „opční dílo“). Opční dílo bude provedeno za podmínek stanovených 
touto rámcovou dohodou.  

3) Součástí závazku Zhotovitele provést dílo jsou zejména následující závazky: 

a) provedení potřebných prací, 

b) provedení bezpečnostních opatření na ochranu osob a majetku,  

c) provádění průběžného úklidu místa provádění díla,  

d) předání díla Objednateli. 

4) Zhotovitel prohlašuje, že: 

a) je výlučným vlastníkem věcí k provedení díla, které pro plnění svých závazků použije, 

b) věci k provedení díla, které pro plnění svých závazků použije, jsou nové, tzn. nikoli dříve 
použité; vhodné použití recyklovaných materiálů pro provedení díla tím není dotčeno,    

c) dílo provede ve shodě s touto rámcovou dohodou, tzn. zejména splní veškeré technické 
podmínky, které si smluvní strany ujednaly, a chybí-li ujednání, technické podmínky, které 
Zhotovitel nebo výrobce věcí k provedení díla popsal nebo které Objednatel očekával s 
ohledem na povahu předmětu díla a na základě reklamy jimi prováděné, popř. technické 
podmínky obvyklé, že předmět díla bude plnit svůj účel, příp. dále který Zhotovitel uvádí 
nebo ke kterému se dílo tohoto druhu obvykle provádí, a že dílo nebude mít žádné vady, 
a to ani právní. 

 

IV.  PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA A DALŠÍCH ZÁVAZKŮ 

1) Smluvní strany prohlašují, že svoje závazky budou plnit řádně a včas. Zhotovitel provede dílo 
s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení díla potřeba. Zhotovitel 
provede dílo v souladu s touto rámcovou, příslušnými právními předpisy a technickými i 
jinými normami, které se na provedení díla přímo či nepřímo vztahují. 

2) Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních, 
hygienických a ekologických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného 
díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými právními předpisy. Zhotovitel je 
povinen provést pro všechny své pracovníky provádějící dílo školení o bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci a požární ochraně (dále také jen „BOZP a PO“). Zhotovitel je povinen 
zabezpečit provedení školení o BOZP a PO i u svých případných poddodavatelů, resp. u jejich 
pracovníků. 

3) Zhotovitel se zavazuje, že pro provádění díla nepoužije žádný materiál, výrobek ani zařízení, 
o kterých je v době jejich použití známo, že nesplňují příslušné bezpečnostní, hygienické, 
ekologické či jiné právní předpisy. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla nebudou 



Rámcová dohoda  
Stavební práce 

Strana 5 (celkem 15) 

použity materiály, výrobky nebo zařízení, jejichž užití nebo důsledek jejich užití by mohly být 
pro člověka či životní prostředí škodlivé. Stejně tak se Zhotovitel zavazuje, že k provádění díla 
nepoužije materiály, výrobky nebo zařízení, které nemají požadované atesty, certifikace nebo 
prohlášení o shodě, jsou-li pro jejich použití tyto nezbytné podle příslušných právních 
předpisů. 

4) Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně, není-li v této rámcové dohodě 
dohodnuto jinak. Zhotovitel se zavazuje respektovat pokyny Objednatele, kterými jej 
Objednatel upozorňuje na možné porušení jeho smluvních či jiných povinností. Zhotovitel 
upozorní Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci, kterou mu 
Objednatel k provedení díla předal, nebo pokynu, který mu Objednatel dal. To neplatí, 
nemohl-li nevhodnost zjistit ani při vynaložení potřebné péče. Nesplnění povinností 
Zhotovitele dle tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení této rámcové dohody. 

5) Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že Zhotovitel porušuje svou 
povinnost, může požadovat, aby Zhotovitel provedl nápravu a prováděl dílo řádným 
způsobem. Jestliže tak Zhotovitel neučiní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, která však nesmí 
být delší než 2 (slovy: dva) pracovní dny, jedná se o podstatné porušení této rámcové dohody. 

6) Zhotovitel je oprávněn použít pro plnění povinností z této rámcové dohody třetích osob. Na 
žádost Objednatele se Zhotovitel zavazuje bezodkladně, nejpozději však do 3 (slovy: tří) 
pracovních dnů po sdělení takové žádosti, předložit písemný seznam poddodavatelů, které 
hodlá pověřit plněním části závazků dle této rámcové dohody. Objednatel si vyhrazuje právo 
schválit účast jednotlivých poddodavatelů Zhotovitele na plnění části závazků dle této 
rámcové dohody. Zhotovitel však odpovídá za plnění takových závazků poddodavateli, jako 
by je plnil sám. Zhotovitel se zavazuje, že ve smlouvách s případnými poddodavateli zaváže 
poddodavatele k plnění těch závazků, k jejichž splnění se zavázal v této rámcové dohodě, a 
to v rozsahu, v jakém budou poddodavatelem tyto závazky plněny. Nesplnění povinností 
Zhotovitele dle tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení této rámcové dohody. 

7) Pokud v souvislosti s prováděním díla Zhotovitelem dojde ke vzniku škody Objednateli nebo 
třetím osobám z důvodu opomenutí, nedbalosti, neplnění povinností vyplývajících 
z příslušných právních předpisů, technických či jiných norem, z této rámcové dohody nebo i 
z jiných důvodů, je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu nahradit 
uvedením v předešlý stav, a není-li to možné, tak nahradit v penězích. Veškeré náklady s tím 
spojené nese Zhotovitel. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro 
něj dílo provádějí jako jeho pracovníci, poddodavatelé nebo jinak. 

8) Zhotovitel se zavazuje 

a) průběžně v průběhu provádění díla odvážet a likvidovat veškerý odpad, zejm. obaly a 
materiály použité při provádění díla, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a dalšími právními předpisy; doklady o likvidaci odpadů je Zhotovitel povinen na 
požádání Objednateli předložit, a to do 10 (slovy: deseti) pracovních dnů, 

b) průběžně v průběhu provádění díla provádět úklid místa provádění díla, a 

c) provést závěrečný úklid; závěrečným úklidem se rozumí úklid místa provádění díla včetně 
uvedení zejména všech povrchů, konstrukcí a instalací dotčených prováděním díla do 
původního stavu. 

 

V. ČAS PROVEDENÍ DÍLA 

1) Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. 



Rámcová dohoda  
Stavební práce 

Strana 6 (celkem 15) 

2) Zhotovitel a Objednatel ujednávají, že dílo bude provedeno vždy ve lhůtě uvedené ve výzvě k 
plnění. Prodlení Zhotovitele oproti lhůtě pro provedení díla je podstatným porušením této 
rámcové dohody. 

3) Zhotovitel bere na vědomí, že dílo bude prováděno zejména v období prázdnin, tj. během 
července a srpna. V případě, že bude dílo prováděno během školního roku, je Zhotovitel 
oprávněn vstupovat do prostor Objednatele po předchozím souhlasu Objednatele, o který 
Zhotovitel požádá minimálně sedm dní předem. Provádění díla je možné zahájit vždy až po 8. 
hodině ranní. 

4) O provedení díla bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol, který podepíší 
kontaktní osoby Objednatele a Zhotovitele uvedené v záhlaví této rámcové dohody, nebude-
li ve výzvě k plnění za Objednatele uvedena jiná osoba, a který bude obsahovat soupis 
provedených prací a spotřebovaných materiálů. Podpisem protokolu dochází vždy k předání 
díla Objednateli.  

5) Místem předání a převzetí díla je místo provedení díla. 

6) Převzetím díla přechází na Objednatele nebezpečí škody na předmětu díla, přičemž tato 
skutečnost nezbavuje Zhotovitele odpovědnosti za škody vzniklé v důsledku vad díla. Bylo-li 
dílo Objednatelem převzato s alespoň jednou vadou, přechází na Objednatele nebezpečí 
škody na předmětu díla až odstraněním poslední vady. Vlastnické právo k předmětu díla 
přechází na Objednatele okamžikem převzetí díla. 

7) Objednatel není povinen převzít dílo, vykazuje-li vady, byť by tyto samy o sobě ani ve spojení 
s jinými nebránily řádnému užívání předmětu díla nebo jeho užívání podstatným způsobem 
neomezovaly. Nevyužije-li Objednatel svého práva nepřevzít dílo vykazující vady, uvedou 
Objednatel a Zhotovitel skutečnost, že dílo bylo převzato s vadami, do předávacího protokolu 
a jako nedílnou přílohu připojí soupis těchto vad včetně způsobu jejich odstranění. Takové 
vady budou odstraněny ve lhůtě 2 (slovy: dvou) pracovních dnů, nebude-li mezi Zhotovitelem 
a Objednatelem dohodnuto jinak. V souvislosti s vadným plněním smluvní strany dále 
postupují přiměřeně v souladu s ustanoveními o reklamaci vad díla v záruční době a o 
uspokojení práv z vadného plnění v záruční době. 

8) Pro případ nepřevzetí díla, která vykazuje vady, Objednatelem smluvní strany sjednávají, že 
se na dílo hledí, jako by nebylo předáno. 

9) Smluvní strany sjednávají, že § 2609 občanského zákoníku se nepoužije. 

10) Nebude-li mezi Zhotovitelem a Objednatelem dohodnuto jinak, platí, že dílo z téže výzvy k 
plnění provede Zhotovitel najednou. Objednatel není povinen převzít částečné plnění a není 
v takovém případě v prodlení s převzetím díla. 

 

VI. MÍSTO PROVEDENÍ DÍLA 

Objednatel v rámci jednotlivé výzvy k plnění stanoví i konkrétní místo plnění, přičemž každé z 
takto specifikovaných míst plnění se bude nacházet ve městě Praze, kdy se bude jednat 
zpravidla o níže uvedená pracoviště Objednatele: 

 Jedličkův ústav a školy (JÚŠ), U Jedličkova ústavu 2/1349, Praha 4,  

 Jedličkův ústav a školy (JÚŠ), V Pevnosti 4/13, Praha 2, 

 Jedličkův ústav a školy (JÚŠ), Na Topolce 1/1350, Praha 4, 

 Jedličkův ústav a školy (JÚŠ), Na Topolce 1A/1713 a 1B/1714, Praha 4, 

 Jedličkův ústav a školy (JÚŠ), Na Pankráci 13/479, Praha 4, 

 Speciální mateřská škola Jedličkova ústavu a škol (JÚŠ), Sevřená 12/1707, Praha 4. 

 



Rámcová dohoda  
Stavební práce 

Strana 7 (celkem 15) 

VII.  CENA DÍLA 

1) Zhotovitel bere na vědomí, že předpokládaná hodnota uvedená v rámci výběrového řízení, na 
základě jehož výsledku je uzavřena tato rámcová dohoda, není závazná a Objednatel není 
povinen ji během trvání této rámcové dohody vyčerpat.  

2) Cena díla bude stanovena měřením skutečného množství provedených prací a poskytnutých 
dodávek či služeb dle příslušné výzvy k plnění na základě jednotkových cen. Jednotkové ceny 
jsou uvedeny v Technické specifikaci – ceníku, a to v Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen 
„DPH“). Jednotkové ceny pro provedení opčního díla budou stanoveny vynásobením 
jednotkových cen pro dané práce dle cenové soustavy RTS pro rok 2020 (dostupná na 
cenovasoustava.cz) a koeficientu uvedeného v Technické specifikaci – ceníku. 

3) Zhotovitel je oprávněn k ceně díla připočíst DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o 
DPH“), a to ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

4) Zhotovitel nemá právo domáhat se navýšení jednotkových cen z důvodů chyb nebo 
nedostatků učiněných při jejich určení, či nepřesného nebo neúplného ocenění díla. 
Zhotovitel není oprávněn požadovat zvýšení jednotkových cen ani v tom případě, mají-li 
rozsah nebo nákladnost provádění části díla za následek překročení jednotkové ceny. 

5) Jednotkové ceny tvořící základ pro stanovení skutečné ceny díla jsou stanoveny jako 
maximální a nepřekročitelné a obsahují veškeré nutné náklady k řádnému provedení díla 
včetně nákladů souvisejících (cestovní náklady, náklady na dopravu, poplatky, vedlejší náklady 
apod.). Jednotkové ceny jsou stanoveny s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně 
vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám. 

6) Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 2620 odst. 2 občanského zákoníku 
a v této souvislosti dále prohlašuje, že 

a) je plně seznámen s rozsahem a povahou díla, 

b) správně vymezil, vyhodnotil a ocenil veškeré práce, dodávky a služby trvalého či 
dočasného charakteru, které jsou nezbytné pro řádné a včasné splnění závazků dle této 
rámcové dohody, 

c) řádně prověřil místní podmínky pro provedení díla. 

 

VIII.  PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1) Právo na zaplacení ceny díla 

a) Právo na zaplacení ceny díla vzniká převzetím díla Objednatelem.  

b) Den převzetí díla Objednatelem je datem uskutečnění zdanitelného plnění. 

c) Objednatel neposkytne Zhotoviteli žádné zálohy. 

2) Fakturace 

a) Cenu díla Objednatel Zhotoviteli uhradí vždy na základě řádně vystaveného daňového 
dokladu (dále jen „faktura“). 

b) Zhotovitel je oprávněn vystavit a zaslat fakturu Objednateli nejdříve poté, co bude oběma 
smluvními stranami potvrzeno předání a převzetí díla. 

c) Splatnost faktur je 20 (slovy: dvacet) dní ode dne jejich doručení Objednateli. 

d) Cena díla bude Objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet 
Zhotovitele uvedený v záhlaví této rámcové dohody. V případě, že Zhotovitel uvede na 



Rámcová dohoda  
Stavební práce 

Strana 8 (celkem 15) 

faktuře odlišný bankovní účet, je Objednatel oprávněn uhradit cenu díla na takový 
bankovní účet až po písemném potvrzení ze strany Zhotovitele. 

e) Náležitosti faktury 

Faktura bude vždy splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména 

 náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. ZDPH, v případě plnění podléhajícího 
režimu přenesení daňové povinnosti je Zhotovitel v souladu s § 29 odst. 2) písm. 
c) zákona o DPH povinen na faktuře uvést větu: „Daň odvede zákazník“ a předmět 
plnění včetně kódů klasifikace CZ-CPA, 

 náležitosti daňového dokladu stanovené v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, 

 náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku, 

 uvedení lhůty splatnosti, 

 uvedení údajů bankovního spojení Zhotovitele. 

Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu Zhotoviteli bez úhrady, jestliže tato nebude 
splňovat požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti faktury přerušena 
a nová 20denní (slovy: dvacetidenní) lhůta splatnosti bude započata po doručení faktury 
opravené. V tomto případě není Objednatel v prodlení s úhradou příslušné částky, na 
kterou faktura zní. 

f) V případě, že faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až 
příslušný správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u Zhotovitele nebo 
Objednatele, nese veškeré následky z tohoto plynoucí Zhotovitel.  

3) Zádržné 

Pro případ převzetí díla Objednatelem s alespoň jednou vadou sjednávají smluvní strany právo 
Objednatele zadržet část ceny díla (dále jen „zádržné“), a to následovně. 

a) Z vystavené faktury bude Objednatelem uhrazeno 90 (slovy: devadesát) % částky, na 
kterou zní. Zbývajících 10 (slovy: deset) % z fakturované částky představuje zádržné. 
Smluvní strany v této souvislosti sjednávají, že provedením úhrady 90 (slovy: 
devadesáti) % fakturované částky se Objednatel nedostává do prodlení s provedením 
úhrady zbylých 10 (slovy: deseti) % fakturované částky.  

b) Zádržné bude uhrazeno do 30 (slovy: třiceti) dnů po odstranění poslední vady 
Zhotovitelem dle čl. V. odst. 7). 

 

IX.  PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ; ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA 

1) Dílo má vadu, neodpovídá-li této rámcové dohodě a/nebo výzvě k plnění. 

2) Zhotovitel odpovídá za vady 

a) jež má dílo při předání díla,  

b) jež má dílo v době mezi předáním Objednateli a počátkem běhu záruční doby nebo 

c) jež má dílo v záruční době. 

3) Zhotovitel odpovídá Objednateli zejména za to, že ode dne předání díla do konce smluvené 
záruční doby předmět díla: 

a) má a bude mít vlastnosti, které si strany ujednaly, a chybí-li ujednání, takové vlastnosti, 
které Zhotovitel nebo výrobce věcí k provedení díla popsal nebo které Objednatel 
očekával s ohledem na povahu předmětu díla a na základě reklamy jimi prováděné, 



Rámcová dohoda  
Stavební práce 

Strana 9 (celkem 15) 

b) plní a bude plnit svůj účel, který vyplývá zejména z čl. I odst. 1. této rámcové dohody, a 
příp. dále který pro něj Zhotovitel uvádí nebo ke kterému se dílo obvykle provádí, 

c) vyhovuje a bude vyhovovat požadavkům příslušných právních předpisů a požadavkům 
stanoveným touto rámcovou dohodou; jsou-li požadavky Objednatele uvedené v rámcové 
dohodě přísnější než požadavky příslušných právních předpisů, mají přednost požadavky 
uvedené v rámcové dohodě. 

4) Záruka za jakost díla 

a) Záruční doba na dílo činí 24 (slovy: dvacetčtyři) měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne 
převzetí díla Objednatelem.  

b) Je-li dílo Objednatelem převzato s alespoň jednou vadou, počíná záruční doba dle písm. 
a) tohoto odstavce běžet až dnem odstranění poslední vady. 

5) Reklamace vad díla v záruční době 

a) Práva z vadného plnění Objednatel uplatní u Zhotovitele kdykoliv po zjištění vady, a to 
písemným oznámením (dále jen „reklamace“) doručeným k rukám kontaktní osoby 
Zhotovitele uvedené v záhlaví rámcové dohody. I reklamace odeslaná Objednatelem 
poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. Smluvní strany sjednávají, že 
§ 2605 odst. 2 občanského zákoníku, § 2618 občanského zákoníku a § 2629 odst. 1 
občanského zákoníku se nepoužijí. V reklamaci Objednatel uvede alespoň: 

a) popis vady díla nebo informaci o tom, jak se vada projevuje, 

b) jaká práva v souvislosti s vadou díla uplatňuje. 

Neuvede-li Objednatel, jaká práva v souvislosti s vadou díla uplatňuje, má se za to, že 
požaduje provedení opravy díla. 

b) Práva Objednatele z vadného plnění 

Objednatel může v rámci reklamace uplatnit právo 

a) na odstranění vady novým provedením vadné části díla nebo provedením chybějící 
části díla, 

b) na odstranění vady opravou díla, je-li vada tímto způsobem opravitelná, 

c) na přiměřenou slevu z ceny díla, nebo, 

d) je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy (této rámcové dohody či výzvy k 
plnění), od výzvy k plnění odstoupit. 

Objednatel je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoliv z uvedených práv dle svého uvážení, 
případně zvolit a uplatnit jejich kombinaci. 

Pro účely odstoupení od výzvy k plnění dle tohoto písmene je podstatným takové porušení 
smlouvy, o němž strana porušující smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo musela 
vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala. 
V pochybnostech se má za to, že porušení smlouvy je podstatné.   

6) Uspokojení práv z vadného plnění v záruční době 

a) Zhotovitel se zavazuje prověřit reklamaci a do 2 (slovy: dvou) pracovních dnů ode dne 
jejího doručení oznámit Objednateli, zda reklamaci uznává. Pokud tak Zhotovitel 
v uvedené lhůtě neučiní, má se za to, že reklamaci uznává a že zvolené právo z vadného 
plnění uspokojí. 

b) V případě, že Objednatel zvolí právo na odstranění vady, pak je Zhotovitel povinen vadu 
odstranit, i když reklamaci neuzná, nebude-li mezi Zhotovitelem a Objednatelem 
dohodnuto jinak. V takovém případě Zhotovitel Objednatele písemně upozorní, že se 



Rámcová dohoda  
Stavební práce 

Strana 10 (celkem 15) 

vzhledem k neuznání reklamace bude domáhat úhrady nákladů na odstranění vady od 
Objednatele.  

c) V případě, že Objednatel zvolí právo na odstoupení od výzvy k plnění, je odstoupení  
účinné dnem doručení reklamace. Ustanovení písm. a) tohoto odstavce se nepoužije. 

d) Pokud Zhotovitel reklamaci neuzná, může být její oprávněnost ověřena znaleckým 
posudkem, který obstará Objednatel. V případě, že reklamace bude tímto znaleckým 
posudkem označena jako oprávněná, ponese Zhotovitel i náklady na vyhotovení 
znaleckého posudku. Právo z vadného plnění vzniká i v tomto případě dnem doručení 
reklamace Zhotoviteli. Prokáže-li se, že Objednatel reklamoval neoprávněně, je povinen 
uhradit Zhotoviteli prokazatelně a účelně vynaložené náklady na odstranění vady. 

e) Lhůty pro odstranění vad  

a) Zhotovitel se zavazuje, že s odstraňováním vad započne bezodkladně po jejich 
reklamaci. 

b) Reklamovanou vadu se Zhotovitel zavazuje odstranit bezodkladně, nejpozději do 5 
(slovy: pěti) dnů ode dne doručení reklamace, nebude-li mezi Zhotovitelem a 
Objednatelem dohodnuto jinak.  

 

X. POJIŠTĚNÍ ZHOTOVITELE 

1) Zhotovitel je dále povinen uzavřít do tří dnů od nabytí účinnosti této rámcové dohody 
pojistnou smlouvu, jejímž předmětem bude pojištění odpovědnosti Zhotovitele za škodu, 
která vznikne Objednateli nebo třetím osobám v důsledku smrti nebo úrazu nebo za škodu 
na jejich majetku v souvislosti s prováděním díla v důsledku činnosti Zhotovitele. Pojištění 
odpovědnosti bude zahrnovat rovněž povinnost nahradit škodu či újmu způsobenou vadným 
výrobkem nebo vadně vykonanou prací a povinnost nahradit škodu či újmu vzniklou na věci, 
kterou převzal za účelem provedení objednané činnosti. Minimální výše pojistného plnění 
bude činit alespoň 1.000.000,- (slovy: jedenmilion) Kč za každý škodní případ. 

2) Pojistná smlouva nesmí obsahovat ustanovení vylučující odpovědnost plnění pojišťovny (tzv. 
výluky z pojištění) s výjimkou výluk odpovídajících výlukám standardně uplatňovaným ve 
vztahu k obdobnému předmětu pojištění na trhu poskytování pojistných služeb v České 
republice. 

3) Zhotovitel se zavazuje pojištění dle tohoto článku udržovat v platnosti po celou dobu trvání 
této rámcové dohody a Objednateli kdykoliv během této doby na vyžádání existenci platného 
pojištění doložit.  

4) Nesplnění závazků dle tohoto článku je podstatným porušením této rámcové dohody. 

 

XI.  SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ŠKODY 

1) V případě prodlení Zhotovitele oproti lhůtě pro provedení díla se Zhotovitel zavazuje 
Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 (slovy: nulacelápětsetin) % z ceny díla dle 
jednotlivé výzvy k plnění za každý započatý den prodlení.  

2) Pokud Objednatel využije svého práva a převezme dílo s vadami a pokud Zhotovitel 
neodstraní řádně a včas vadu uvedenou v zápise, je Objednatel oprávněn požadovat po 
Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty 1 000 (slovy: jedentisíc) Kč za každou vadu, s jejímž 
odstraněním je Zhotovitel v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení. 

3) Pokud Zhotovitel ve sjednané lhůtě neuspokojí práva Objednatele z vadného plnění v záruční 
době, zavazuje se Objednateli zaplatit smluvní pokutu 1 000 (slovy: jedentisíc) Kč za každou 



Rámcová dohoda  
Stavební práce 

Strana 11 (celkem 15) 

reklamovanou vadu, u níž je v prodlení s uspokojením práv Objednatele z vadného plnění, a 
to za každý i započatý den prodlení. 

4) Pokud Zhotovitel poruší závazky stanovené v čl. X této rámcové dohody, zavazuje se 
Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 20 000 (slovy: dvacettisíc) Kč 

5) Pokud Zhotovitel poruší závazky stanovené v čl. XIV této rámcové dohody, zavazuje se 
Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 30 000 (slovy: třicettisíc) Kč. 

6) Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury oproti sjednané lhůtě, je Zhotovitel 
oprávněn požadovat po Objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 (slovy: 
nulacelápětsetin) % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

7) V případě podstatného porušení této rámcové dohody, které je smluvními stranami v této 
rámcové dohodě výslovně uvedeno, nevztahuje-li se na něj zvláštní ustanovení dle tohoto 
článku, zavazuje se smluvní strana, která tuto rámcovou dohodu takto podstatně porušila, 
zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 5 (slovy: pět) % z ceny díla jednotlivé 
veřejné zakázky za každé jednotlivé porušení.  

8) Pro účely výpočtu smluvní pokuty se za cenu díla dle jednotlivé výzvy k plnění považuje cena 
za předkládané množství prací, dodávek a služeb odpovídající množství uvedenému 
v příslušné výzvě k plnění. 

9) Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vznikl nárok. 

10) Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokutu oproti ceně díla. 

11) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené mu 
porušením povinnosti Zhotovitele, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To platí i tehdy, bude-
li smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu. 

 

XII.  TRVÁNÍ RÁMCOVÉ DOHODY 

1) Tato rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 36 (slovy: třicetšest) měsíců 
ode dne její účinnosti. Účinné zrušení této rámcové dohody nemá žádný vliv na platnost 
a/nebo účinnost již účinných výzev k plnění a závazky pro Zhotovitele a Objednatele z nich již 
vzniklé. 

2) Tato rámcová dohoda zaniká: 

 uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, 

 zrušením rámcové dohody dle odst. 3, 

 odstoupením či výpovědí této rámcové dohody dle odst. 4 a násl. nebo 

 dnem, kdy součet cen díla fakturovaných Zhotovitelem dosáhne částky 1.900 000,- Kč 
(slovy: jedenmilion-devětsettisíc-korun-českých) bez DPH 

podle toho, která ze skutečností nastane nejdříve. 

3) Tuto rámcovou dohodu je možné zrušit písemnou dohodou smluvních stran. 

4) Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto rámcovou dohodu zrušit rovněž výpovědí 
adresovanou druhé smluvní straně. Výpověď musí být učiněna písemně. Výpovědní doba činí 
3 (slovy: tři) měsíce a počíná běžet první den následující po dni, v němž je doručena druhé 
smluvní straně, jíž je adresována. 

5) Zhotovitel je oprávněn od této rámcové dohody odstoupit v případě podstatného porušení 
povinností Objednatele, kterým se rozumí prodlení s úhradou alespoň dvou faktur delší než 
15 dní. 

6) Objednatel je oprávněn od této rámcové dohody odstoupit: 



Rámcová dohoda  
Stavební práce 

Strana 12 (celkem 15) 

a) v případě překročení sjednané lhůty pro provedení díla nejméně v jednom případě o pět 
kalendářních dnů a více, 

b) v případě překročení sjednané lhůty pro provedení díla nejméně ve třech případech o tři 
kalendářní dny a více, 

c) v případě neposkytnutí plnění nejméně jedné veřejné zakázky zadané podle této rámcové 
dohody, 

d) v případě plnění nejméně dvou veřejných zakázek zadaných podle této rámcové dohody, 
provedené s vadami (například plnění v rozporu s obvyklou kvalitou), 

e) v případě neodstranění vad díla u nejméně tří veřejných zakázek zadaných podle této 
rámcové dohody ve sjednané lhůtě, 

f) v případě porušení závazků Zhotovitele uvedených v čl. X této rámcové dohody, 

g) v případě vydání rozhodnutí o úpadku Zhotovitele dle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o 
úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

h) v případě, že Zhotovitel v nabídce podané do výběrového řízení, na základě jehož výsledku 
byla se Zhotovitelem uzavřena tato rámcová dohoda, uvedl informace nebo předložil 
doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek tohoto 
výběrového řízení. 

7) Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Odstoupení od 
smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní 
straně. 

8) Smluvní strany sjednávají, že za škodu se v souvislosti s odstoupením od smlouvy nepovažuje 
ušlý zisk Zhotovitele.  

 

XIII.  DODATKY A ZMĚNY RÁMCOVÉ DOHODY; KONTAKTNÍ OSOBY 

1) Tuto rámcovou dohodu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými 
dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. Za písemnou formu se pro tento účel 
považuje také jednání učiněné elektronickými prostředky, a to tak, že každá smluvní strana 
dodatek opatří svým uznávaným elektronickým podpisem. Smluvní strany mohou namítnout 
neplatnost změny této rámcové dohody z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo 
započato s plněním. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh dodatku, je druhá smluvní 
strana povinna se k takovému návrhu vyjádřit do 15 (slovy: patnácti) dnů ode dne 
následujícího po doručení návrhu dodatku. 

2) Změny těch ustanovení rámcové dohody, která se uvozují nebo k nimž se dodává „nebude-li 
mezi Zhotovitelem a Objednatelem dohodnuto jinak“, mohou za smluvní strany písemně 
učinit i jejich kontaktní osoby. 

3) Kontaktní osoby smluvních stran 

Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v této rámcové dohody jsou oprávněny 

a) vést vzájemnou komunikaci smluvních stran, zejména odesílat a přijímat oznámení a jiná 
sdělení na základě této rámcové dohody, a 

b) jednat za smluvní strany v záležitostech, které jsou jim touto rámcovou dohodou výslovně 
svěřeny.  

Jako kontaktní osoba může za smluvní stranu v rozsahu tohoto odstavce jednat i jiná či další 
osoba, a to na základě písemného oznámení smluvní strany o jiné či další kontaktní osobě 
doručeného druhé smluvní straně. Určí-li si smluvní strana více kontaktních osob, může za 



Rámcová dohoda  
Stavební práce 

Strana 13 (celkem 15) 

smluvní stranu jednat každá z kontaktních osob zvlášť. Kontaktní osoba není oprávněna 
odsouhlasovat změny a podepisovat dodatky této rámcové dohody.  

 

XIV.  DŮVĚRNÉ INFORMACE 

1) Pro účely této rámcové dohody se za důvěrné informace považují následující: 

a) informace označené Objednatelem za důvěrné, 

b) informace podstatného a rozhodujícího charakteru o stavu provádění díla, 

c) informace o sporech mezi Objednatelem a jeho smluvními partnery v souvislosti s 
prováděním díla. 

2) Za důvěrné informace nebudou považovány informace, které jsou přístupné veřejně nebo 
známé v době jejich užití nebo zpřístupnění třetím osobám, pokud taková přístupnost nebo 
známost nenastala v důsledku porušení zákonem uložené nebo smluvní povinnosti 
Zhotovitele. 

3) Zhotovitel se zavazuje, že bez předchozího souhlasu Objednatele neužije důvěrné informace 
pro jiné účely než pro účely provádění díla a splnění povinností podle této rámcové dohody a 
nezveřejní ani jinak neposkytne důvěrné informace žádné třetí osobě, vyjma svých 
zaměstnanců, členů svých orgánů, poradců, právních zástupců a poddodavatelů. Těmto 
osobám však může být důvěrná informace poskytnuta pouze za té podmínky, že budou 
zavázáni udržovat takové informace v tajnosti, jako by byly stranami této rámcové dohody. 
Pokud bude jakýkoli správní orgán, soud či jiný státní orgán vyžadovat poskytnutí jakékoli 
důvěrné informace, oznámí Zhotovitel tuto skutečnost neprodleně písemně Objednateli. 

4) V případě poskytnutí důvěrné informace je Zhotovitel povinen vyvinout maximální úsilí k 
tomu, aby zajistil, že s nimi bude stále zacházeno jako s informacemi tvořícími obchodní 
tajemství podle § 504 občanského zákoníku. 

5) V případě, že se Zhotovitel dozví nebo bude mít důvodné podezření, že došlo ke zpřístupnění 
důvěrných informací nebo jejich části neoprávněné osobě nebo že došlo k jejich zneužití, je 
povinen o tom neprodleně písemně informovat Objednatele. 

6) Bez předchozího písemného souhlasu Objednatele nesmí Zhotovitel fotografovat ani umožnit 
kterékoli třetí osobě fotografování díla, a to ani k propagačním nebo reklamním účelům, ani 
nebude sám nebo s třetí osobou publikovat žádné texty, fotografie nebo ilustrace vztahující 
se k dílu. Objednatel si vyhrazuje právo schválit jakýkoli text, fotografii nebo ilustraci vztahující 
se k dílu, které Zhotovitel hodlá použít zejména ve svých publikacích nebo propagačních 
materiálech. 

7) Nesplnění povinností Zhotovitele dle tohoto článku se považuje za podstatné porušení této 
rámcové dohody. 

XV. NAHRAZENÍ ZHOTOVITELE  

1) Objednatel si tímto v případě ukončení této rámcové dohody před uplynutím doby, na kterou 
byla uzavřena, vyhrazuje právo nahradit Zhotovitele dodavatelem, jehož nabídka se ve 
výběrovém řízení, na základě jehož výsledku je uzavřena tato rámcová dohoda, umístila jako 
další v pořadí (dále jen „náhradní dodavatel“). 

2) Rámcová dohoda bude s náhradním dodavatelem uzavřena v totožném znění s výjimkou 
technické specifikace a jednotkových cen, které budou vycházet z jeho ceníku dle jeho 
nabídky podané do výběrového řízení, na základě jehož výsledku je uzavřena tato rámcová 
dohoda za předpokladu, že budou splněny všechny zadávací podmínky tohoto výběrového 
řízení. 



Rámcová dohoda  
Stavební práce 

Strana 14 (celkem 15) 

3) V případě, že by dodavatel dle předchozího odstavce odmítl vstoupit do práv a povinností 
z této rámcové dohody, je Objednatel oprávněn nahradit Zhotovitele za podmínek 
uvedených v odst. 1 dodavatelem, jehož nabídka se ve výběrovém řízení, na základě jehož 
výsledku je uzavřena tato rámcová dohoda, umístila jako další v pořadí. 

 

XVI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1) Není-li v této smlouvě smluvními stranami dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti 
smluvních stran, zejména práva a povinnosti touto smlouvou neupravené či výslovně 
nevyloučené, českým právním řádem, zejména příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a dalšími právními předpisy účinnými ke dni uzavření této smlouvy. 

2) Vyžaduje-li tato rámcová dohoda pro uplatnění práva, splnění povinnosti či jiné jednání 
písemnou formu, tato je zachována, je-li jednání učiněno prostřednictvím datové schránky, 
příp. elektronickou komunikací opatřenou uznávaným elektronickým podpisem. 

3) Nedílnou součástí rámcové dohody je:  

a) Příloha č. 1 – Technická specifikace – Ceník. 

Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení čl. I. až 
XVI. této rámcové dohody přednost před ustanoveními přílohy.  

4) Tato rámcová dohoda a výzvy k plnění jsou neoddělitelné a tvoří jedinou smlouvu. Pro případ, 
že budou ujednání této rámcové dohody v rozporu s výzvou k plnění, platí ustanovení této 
rámcové dohody.  

5) Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této rámcové dohody na třetí osobu 
pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Ustanovení § 1879 občanského 
zákoníku se nepoužije. 

6) Objednatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této rámcové dohody na třetí 
osobu. 

7) Smluvní strany podpisem na této rámcové dohodě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto 
rámcovou dohodu, příp. i na výzvy k plnění vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění rámcové 
dohody i výzev k plnění zajišťuje Objednatel. 

8) Pokud se stane některé ustanovení rámcové dohody neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této rámcové dohody, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v takovém případě zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné 
ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 
ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

9) Případné rozpory se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody 
mezi nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, a to u místně příslušného soudu, v jehož 
obvodu má sídlo Objednatel. 

10) Tato rámcová dohoda obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, 
které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 
závaznost této rámcové dohody. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této 
rámcové dohodě ani projev učiněný po uzavření této rámcové dohody nesmí být vykládán v 
rozporu s výslovnými ustanoveními této rámcové dohody a nezakládá žádný závazek žádné ze 
smluvních stran. 



Rámcová dohoda  
Stavební práce 

Strana 15 (celkem 15) 

11) Tato rámcová dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po dvou, není-li uzavřena elektronickými prostředky, a to tak, že každá smluvní strana 
ji opatří svým uznávaným elektronickým podpisem. 

12) Tato rámcová dohoda nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv.  

 

 

V Praze dne 04 08 2020 V Pticích dne 29 07 2020 
 
 
 
 
 
……………………………….................... 
Mgr. Petr Hrubý 

ředitel Jedličkova ústavu a škol 

za Objednatele 

 
 
 
 
 
……………………………….................... 
PaedDr. Miriam Slavická, jednatelka 

za Zhotovitele 

 


